АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 декабря 2016 года N 996-па

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРИМЕРНОГО ПОЛОЖЕНИЯ ОБ ОСОБО

ОХРАНЯЕМОЙ ПРИРОДНОЙ ТЕРРИТОРИИ РЕГИОНАЛЬНОГО

ЗНАЧЕНИЯ И ФОРМЫ ПАСПОРТА ОСОБО ОХРАНЯЕМОЙ ПРИРОДНОЙ

ТЕРРИТОРИИ РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ

В соответствии с Федеральным законом от 14 марта 1995 года N 33-ФЗ "Об

особо охраняемых природных территориях", Законом Курской области от 22

ноября 2007 года N 118-ЗКО "О некоторых вопросах в области организации,

охраны и использования особо охраняемых природных территорий в Курской

области" Администрация Курской области постановляет:

Утвердить прилагаемые:

примерное положение об особо охраняемой природной территории

регионального значения;

форму паспорта особо охраняемой природной территории регионального

значения.

ПРИМЕРНОЕ ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОСОБО ОХРАНЯЕМОЙ ПРИРОДНОЙ

ТЕРРИТОРИИ РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ

Губернатор

Курской области

А.Н.МИХАЙЛОВ

Утверждено

постановлением

Администрации Курской области

от 23 декабря 2016 года N 996-па

ПРИМЕРНОЕ ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОСОБО ОХРАНЯЕМОЙ ПРИРОДНОЙ

ТЕРРИТОРИИ РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ

1. Общие положения

 1. Общие положения

1.1. Основания создания особо охраняемой природной территории

регионального значения (ООПТ).

1.2. Категория и статус.

1.3. Цель создания.

2. Природные особенности и объекты особой охраны

 2. Природные особенности и объекты особой охраны

2.1. Краткая характеристика территории.

2.2. Сведения о редких и находящихся под угрозой исчезновения объектах

животного и растительного мира.

2.3. Значимость территории для сохранения биологического и ландшафтного

разнообразия.

3. Месторасположение

 3. Месторасположение

3.1. Наименование административно-территориального образования Курской

области, в границах которого расположена ООПТ.

3.2. Характеристика расположения ООПТ по расстоянию и направлению

относительно ближайших населенных пунктов, автомобильных и железных

дорог, рек, озер и т.п.

4. Данные о площади и об особенностях земельных отношений

 4. Данные о площади и об особенностях земельных отношений

4.1. Общая площадь ООПТ (га); для кластерных ООПТ - сведения о каждом

участке.

4.2. По каждому земельному участку, выделенному в границах ООПТ,

указываются: кадастровый номер земельного участка; категория земель,

площадь; разрешенные виды использования, правообладатель.

4.3. Схема границ ООПТ с кадастровым делением, земельными участками.

5. Режим особой охраны и порядок использования ООПТ 6. Карта-схема

расположения ООПТ 7. Фотоматериалы, иллюстрирующие состояние

территории, ее наиболее ценных участков и объектов

5. Режим особой охраны и порядок использования ООПТ  6. Карта-схема

расположения ООПТ  7. Фотоматериалы, иллюстрирующие состояние

территории, ее наиболее ценных участков и объектов

Утверждено

постановлением

Администрации Курской области

от 23 декабря 2016 года N 996-па

Форма

ПАСПОРТ особо охраняемой природной территории регионального значения

ПАСПОРТ особо охраняемой природной территории регионального значения

1. Наименование

___________________________________________________________

2. Категория

______________________________________________________________

3. Профиль

________________________________________________________________

4. Площадь

________________________________________________________________

га, кв. м

5. Кластерность

___________________________________________________________

га, кв. м

6. Месторасположение

______________________________________________________

район, сельсовет, лесничество, квартал, выдел и др.

7. Описание границ с указанием географических координат поворотных точек

границ земельного участка, объекта землеустройства в соответствии с

основными географическими азимутами в градусах, минутах

и секундах _______________________

8. Природные особенности территории

_______________________________________

9. Сведения о собственниках, пользователях, арендаторах земельных участков,

на которых расположена особо охраняемая природная

территория

_____________________________________________________________

наименование, юридический адрес